О Б Р А З Е Ц  З А  П О Л Н Е Н И Я
Д О Г О В О Р
купли-продажи права на заключение договора аренды
земельного участка для сельскохозяйственного производства
от «___» _________ 2012 г.

г.Новоалтайск

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Чередова Евгения Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «ППП» в лице директора Первушина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь ст. 38 Земельного Кодекса РФ, Решением районного Советом народных депутатов от 30.06.2009 №63 «О порядке предоставления земельных участков, расположенных в границах муниципального образования Первомайский район», постановлением администрации Первомайского района  от 01.06.2011 года №1035, протоколом о результатах открытого аукциона от 15.08.2011 года, заключили настоящий договор о ниже следующем.

1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

1.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района продает, а Покупатель покупает право на заключение договора аренды земельного участка для сельскохозяйственного использования, сроком на 20 лет.

1.2. Характеристика участка:

1.2.1. Адрес: Алтайский край, Первомайский район, примерно в 6051 м от южной границы
с.Повалиха в южном направлении.

1.2.2. Кадастровый номер земельного участка: 22:33:020553:28.

1.2.3. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

1.2.4. Площадь участка: 78  га.

1.3. Цена права на заключение договора аренды земельного участка определена протоколом о результатах открытого аукциона от 15.08.2011 года и составляет: 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Предоставить для подписания Покупателю договор купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка в течение десяти дней с момента подписания Протокола о результатах аукциона.

2.1.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость права на заключение договора аренды земельного участка в течение 1 месяца со дня подписания Протокола о результатах аукциона.
2.2.2. Подписать договор аренды земельного участка на условиях п.2.2.1. настоящего договора.
3. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

3.1. Общая стоимость права на заключение договора аренды земельного участка составляет:
50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
3.2. Задаток в сумме: 10 000 (Десять тысяч) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке от 30.06.2011 года засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить: 40 000 (Сорок тысяч) рублей.
3.4. Покупатель перечисляет сумму, указанную в п.3.3. настоящего Договора на расчетный счет Продавца: ИНН 2263002330, КПП 220801001, Алтайское отделение №8644 Сбербанка РФ,
р/с 40703810602630002222, к/с 30101810200000000604, БИК 040173604.

3.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате права на заключение договора аренды земельного участка является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, установленные в п.2.2.1. и п.3.4. настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством России.

4.2. В случае любой просрочки платежа, предусмотренного в п.3.3. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Продавцу пеню в размере 1% (одного процента) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки в течение первого месяца, и в размере 5% (пяти процентов) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки после этого срока до фактической оплаты или расторжения настоящего договора.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Изменения, дополнения и расторжение настоящего Договора производится на основании письменного соглашения сторон или по решению суда.

5.2. Споры сторон по настоящему Договору разрешаются в судебном порядке.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, один для комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района, второй выдается Покупателю.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района подтверждает, что земельный участок, право на аренду которого, приобретается на основании настоящего Договора, не является природоохранной или природно-заповедной зоной, не имеет оздоровительного, рекреационного, историко-культурного значения и не имеет особого порядка зонирования, охраны или использования, что может помешать его развитию.

6.2. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района гарантирует, что земельный участок не заложен, не является предметом какого-либо спора, не находится под арестом, не обременен и является свободным от каких-либо прав и обязательств.

6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств.

7. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

Покупатель:

ООО «ППП»

Директор Первушин Александр Иванович

Адрес: Алтайский край,

г.Барнаул, ул.Сухова, д.73
Председатель комитета

______________/Е.Н. Чередов/
     _____________/А.И. Первушин /
Комитет по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям

администрации Первомайского района Алтайского края

Адрес: 658080, г. Новоалтайск,

ул. Деповская, 19а.

Председатель: